

Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderats in Stiftungssachen Hospital der Stadt Biberach - öffentlich -

am 21.12.2009 Beginn: 16:00 Uhr Ende: 16:10 Uhr

Das Gremium besteht aus Oberbürgermeister und 29 Mitgliedern

Anwesend sind

Vorsitzender:

Herr Oberbürgermeister Fettback

Mitglieder:

Herr Stadtrat Aßfalg
Herr Stadtrat Bode
Herr Stadtrat Braig
Herr Stadtrat Brenner
Herr Stadtrat Dr. Compter
Herr Stadtrat Deeng
Frau Stadträtin Drews
Herr Stadtrat Dullenkopf
Herr Stadtrat Funk
Frau Stadträtin Goeth
Herr Stadtrat Hagel

Frau Stadträtin Handtmann Herr Stadtrat Heinkele Herr Stadtrat Herzhauser Frau Stadträtin Kapfer Herr Stadtrat Keil Frau Stadträtin Kübler Herr Stadtrat Lemli

Herr Stadtrat Prof. Dr. Nuding

Herr Stadtrat Pfender
Herr Stadtrat Rieger
Herr Stadtrat Dr. Schmid
Frau Stadträtin Sonntag
Herr Stadtrat Späh
Herr Stadtrat Walter
Herr Stadtrat Weber
Herr Stadtrat Wiest

Herr Stadtrat Zügel

entschuldigt:

Herr Stadtrat Abele

Verwaltung:

Frau Appel, Schriftführung Herr Ortsvorsteher Aßfalg, Stafflangen Herr Ortsvorsteher Boscher, Ringschnait Herr Brugger, Bauverwaltungsamt Herr Kopf, Hochbauamt Herr Ortsvorsteher Krause, Mettenberg Herr Bürgermeister Kuhlmann Frau Leonhardt, Kämmereiamt Herr Maier, Personalstelle Frau Pfisterer, Rechnungsprüfungsamt Herr Kulturdezernent Dr. Riedlbauer Herr Schulze, Liegenschaftsamt Herr Simon, Hauptamt Herr Stiehle, Tiefbauamt Frau Voss, Stadtmarketing Herr Walz, Gebäudemanagement Herr Erster Bürgermeister Wersch

Tagesordnung

TOP-Nr.	TOP	Drucksache Nr.
1.	Beteiligungsbericht des Hospitals zum Heiligen Geist in Biberach für das Jahr 2009	236/2009
2.	Annahme von Spenden für das Jahr 2009 - Hospital	255/2009

Die Mitglieder wurden am 10.12.2009 durch Übersendung der Tagesordnung eingeladen. Zeitpunkt und Tagesordnung der öffentlichen Sitzung wurden durch Veröffentlichung im Lokalteil der Schwäbischen Zeitung am 17.12.2009 ortsüblich bekannt gegeben.

• • •

TOP 1 Beteiligungsbericht des Hospitals zum Heiligen Geist in Biberach für 236/2009 das Jahr 2009

Dem Gemeinderat liegt die dieser Niederschrift als **Anlage** beigefügte Drucksache Nr. 236/2009 zur Beratung vor. Die Vorberatung und einstimmige Beschlussempfehlung erfolgte im Hospitalrat am 10.12.09.

EBM <u>Wersch</u> kündigt an, im Zusammenhang mit dem Haushalt Hospital auch die weiteren Pläne zum Bürgerheim darzustellen.

Ohne Aussprache fasst der Gemeinderat einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Beteiligungsbericht 2009 wird zur Kenntnis genommen.

• • •

TOP 2 Annahme von Spenden für das Jahr 2009 - Hospital

255/2009

Dem Gemeinderat liegt die dieser Niederschrift als **Anlage** beigefügte Drucksache Nr. 255/2009 zur Beschlussfassung vor.

Ohne weitere Aussprache fasst der Gemeinderat einstimmig folgenden

Beschluss:

Die in Anlage 1 zu Drucksache Nr. 255/2009 aufgeführten Spenden werden angenommen.

• •

Gemeinderat in Stiftungssachen Hospital, 21.12.2009, öffentlich

Zur Beurkundung:	
Vorsitzender:	OB Fettback
Stadtrat:	 Wiest
Stadtrat:	 Keil
Schriftführerin:	 Appel
Gesehen:	EBM Wersch
Gesehen:	 BM Kuhlmann